

**GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA DI CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E GESTIONE DEI SERVIZI CONNESSI NEL COMUNE DI RUSSI PRESSO STRUTTURE MESSE A DISPOSIZIONE DAL COMUNE DI RUSSI E DALLA PARROCCHIA S.APOLLINARE DI RUSSI E PRESSO STRUTTURE INDIVIDUATE DALL'AFFIDATARIO - PERIODO 1.09.2018-31.12.2018**

**QUESITO 2**

"In relazione al lotto 1 se l'OE è una onlus regolarmente registrata con personalità giuridica, esente da bollo, come si deve comportare nella compilazione della domanda di partecipazione e offerta economica, previste in bollo?"

**RISPOSTA QUESITO 2**

Si comunica che le domande vanno compilate senza bollo.

**QUESITO 3**

"Al punto 4 del DGUE, sezione A: idoneità, punto 1: essendo una Onlus, questa casella va compilata anche nel nostro caso con gli estremi del registro regionale del volontariato, o siamo esenti?"

**RISPOSTA QUESITO 3**

Si comunica che la casella di cui al DGUE, parte IV, sezione A: idoneità, punto 1 è da compilare indicando gli estremi del registro regionale del volontariato.

**QUESITO 4**

"Il Dgue va compilato stampando il Pdf che troviamo negli allegati al bando, o esiste un formato per completarlo digitalmente?"

**RISPOSTA QUESITO 4**

Si comunica che dalla data odierna saranno disponibili i moduli di domanda in formato editabile nella documentazione della gara nei siti [www.comunecervia.it](http://www.comunecervia.it) e [www.comune.russi.ra.it](http://www.comune.russi.ra.it).

**QUESITO 5**

"Pagina 7 del bando, PER IL LOTTO 2: il possesso della titolarità sulle strutture a disposizione deve essere legittimato da un documento in originale o copia conforme: noi abbiamo il contratto di canone di locazione registrato in originale; generalmente quando ci chiedono una copia conforme, noi facciamo una copia dell'originale e indichiamo a fondo pagina una frase in cui si attesta la titolarità dell'associazione, con firma e timbro del Legale Rappresentante. Per questo bando è sufficiente?"

**RISPOSTA QUESITO 5**

Si conferma che è possibile.

**QUESITO 6**

"Al fine di ottemperare a quanto previsto dal Lotto 2 del disciplinare di gara relativamente alla presentazione della copia conforme dei contratti di locazione per gli immobili si chiede se è possibile presentare la copia dei contratti di locazione con la dichiarazione di conformità firmata dal Legale Rappresentante nel quale si certifica che le copie presentate sono conformi all'originale sono possedute nella sede legale del Consorzio"

**RISPOSTA QUESITO 6**

Si conferma.

**QUESITO 7**

"A pag. 21 BUSTA B) offerta tecnica: si chiede se i Regolamenti di struttura, le procedure di ingresso e uscita degli ospiti, il fac simile dei registri presenza e le valutazioni sul livello di apprendimento del corso di italiano possono essere considerati come allegati all'offerta tecnica similamente a quanto previsto per i protocolli di intesa, accordi, convenzioni o altro stipulati con Enti o Istituti abilitati e quindi possono non essere conteggiati nel numero massimo delle 20 pagine per la redazione dell'offerta tecnica".

**RISPOSTA QUESITO 7**

Devono essere conteggiati nelle 20 pagine per la redazione dell'offerta tecnica.

### **QUESITO 8**

"A pag. 2 punto 4 b) del capitolato tecnico: rispetto alla distribuzione e fornitura dei pasti giornalieri non è prevista la possibilità da parte dell'OE di poter fornire le derrate alimentari (tramite spesa settimanale rendicontata), affinché i beneficiari possano cucinare in autonomia all'interno delle cucine situate in ogni singola struttura. Tale possibilità, non essendo indicata nel capitolato, è totalmente esclusa, o se prevista dall'OE, viene valutata comunque rispettosa del capitolato".

### **RISPOSTA QUESITO 8**

Si comunica che tale possibilità non è esclusa dal capitolato tecnico e può essere esplicitata nell'offerta tecnica.